

Opinia nr 4/2/2018
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach
z 4 czerwca 2018 r.

w sprawie
zagrożenia dla dalszego funkcjonowania oddziałów szpitalnych
podmiotów leczniczych nadzorowanych przez Województwo Śląskie,
nieobjętych finansowaniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia
w ramach tzw. sieci szpitali

Wprowadzony z dniem 1 października 2017 r. system podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych nie objął części placówek medycznych oraz niektórych oddziałów szpitalnych. Zakresy świadczeń, które nie uzyskały finansowania w ramach tzw. sieci szpitali mogą być finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na dotychczasowych zasadach, po uzyskaniu przez podmioty lecznicze kontraktu w drodze konkursowej.

Kontynuacja udzielania przedmiotowych świadczeń może być jednak zagrożona z uwagi na fakt wygasania dotychczasowych umów i brak nowych postępowań konkursowych. Sytuacja taka miała miejsce w przypadku trzech szpitali nadzorowanych przez Województwo Śląskie i funkcjonujących w nich oddziałów, tj.:

1. Oddziału I Reumatologicznego Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój sp. z o.o.,
2. Oddziału Endokrynologii i Diabetologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku,
3. Oddziału Geriatrycznego oraz Oddziału Dermatologicznego Katowickiego Centrum Onkologii.

W marcu br. Narodowy Fundusz Zdrowia poinformował wskazane wyżej Placówki, że nie przedłuży obowiązywania umów na realizację świadczeń zdrowotnych w wymienionych oddziałach. W wyniku zgłoszonych protestów umowy zostały aneksowane i obowiązują do dnia 30 czerwca 2018 r. Taki stan rzeczy powoduje jednak obawę, że od 1 lipca br. pacjenci mogą zostać pozbawieni opieki medycznej. Podkreślić należy, że zagrożone zamknięciem oddziały udzielają świadczeń deficytowych z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych społeczeństwa, zatrudniają doświadczoną kadrę medyczną, dysponują odpowiednim wyposażeniem oraz cieszą się dobrą opinią pacjentów.

Biorąc powyższe pod uwagę Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego wskazuje na konieczność utrzymania działalności omawianych oddziałów i apeluje do władz Narodowego Funduszu Zdrowia o podjęcie stosownych działań i decyzji, które umożliwią dalsze udzielanie chorym świadczeń zdrowotnych w ramach wyżej wymienionych komórek organizacyjnych.

Wojciech Saługa

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach